令和６年 12月 20日

事 業 主 各 位

宮 城 労 働 局 労 働 基 準 部 長

公益社団法人宮城労働基準協会専務理事

「健全な経営を持続させるための職場づくり」説明会の開催について

日頃より、労働者の健康で安全な職場環境づくりに、格別の御理解と御協力を賜り厚く御礼を申し上

げます。

さて、宮城県内の休業４日以上の労働災害は毎年 2,500 件前後発生しており、令和６年も 11 月末の

速報値で 2,034 件と前年と同水準で推移しております。また、定期健康診断の有所見率は、平成 30 年

に初めて 60％を超えて以降増加傾向で推移し、令和５年は 63.7％となっています。

令和５年度から展開している第 14 次労働災害防止推進計画では、労働災害を少しでも減らし、労働

者一人一人が安全で健康に働くことができる職場環境の実現に向け取り組みを推進しているところで

す。

このような状況から、宮城労働局と公益社団法人宮城労働基準協会は共催により、全ての労働者が安

全で安心して働ける職場づくりを推進できるよう、事業主の皆様に確認していただきたい最近改正され

た労働安全衛生関係法令の説明を含めた、標記説明会を下記のとおり開催することとしましたので是非

ご参加ください。

詳細については、別添のチラシをご覧いただき、お申し込みください。

記

日時：令和７年１月 30日（木）14時から

場所：GC青葉通りプラザ４階会議室（仙台市青葉区一番町 2-5-22）

定員：会場参加（定員 80名）

web参加（定員 200名）※Zoomによる配信を予定。

web参加の方は視聴のみとなります。

※ 詳しくは別添のチラシをご覧ください。

問合せ先

● 研修内容・会場参加に関すること

宮城労働局労働基準部健康安全課

TEL：022-299-8839

● web参加に関すること

（公社）宮城労働基準協会

TEL：022-265-4091